
 
 

 

                 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 2 - BSIC864008 

 
Via Pollìne, n° 20  -  25047 DARFO BOARIO TERME (BS)                      Cod.Fisc. 90015440176 
 Tel. 0364/531794-0364/533432   Fax 0364/531690                               
 bsic864008@istruzione.it                                                                                                                            

                              www.icdarfo2.it                                         
PEC:bsic864008@pec.istruzione.it 

 

  
Prot. N. 0001077/VI.1        

Darfo Boario Terme, 07/05/2020  
 

Agli Atti 
All’Albo on-line  
Al Sito Web                 

 
 
Oggetto: Determina Avvio Attività - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - 
Titolo: “Piccolo, ma efficace” - Codice identificativo: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-152 - CUP: 
H85E20000300006. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  l'avviso Prot. n. AOOGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 
Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel 
caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” mira a promuovere 
l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle 
competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali; 

 
VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica con Candidatura n. 1022619 del 

20/04/2020; 
 
VISTA                  la delibera del Collegio Docenti unitario del 29/04/2020 di ratifica della partecipazione al  

bando PON; 
  

VISTA             la delibera n. 31 del verbale n. 6 del Consiglio di Istituto del 24/04/2020 di approvazione al 
bando PON FESR con avviso Prot. n. AOOGEFID/4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di 
smart class per le scuole del primo ciclo; 

 
VISTA                  la Delibera n. 32 del verbale n. 6 del Consiglio d'Istituto del 24/04/2020 di assunzione a 
  bilancio del finanziamento autorizzato, PON programma operativo nazionale 2014-2020,  

nell’aggregato P2-22; 
         
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

Progetto; 
 

mailto:bsic864008@istruzione.it
http://www.icdarfo2.it/


VISTA  l’assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, con modifica al Programma Annuale – 
E.F. 2020, Prot. n. 0001070 del 07/05/2020; 

 
VISTA  la Nota M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 di autorizzazione dell’intervento 

a valere sull’obiettivo/azione progetto PON 2014-2020 avviso Prot. n. AOOGEFID/4878 del 
17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo ed il relativo 
finanziamento come di seguito specificato: 

 

Codice identificativo 
progetto  

Titolo modulo  Importo Autorizzato 
forniture  

Importo Autorizzato 
spese generali  

Importo Autorizzato 
progetto  

10.8.6A-FESRPON-LO-
2020-152  

Piccolo, ma efficace  € 12.900,00 € 20,00 € 12.920,00 

  
 

DETERMINA 
 

L’immediato avvio delle attività previste nel Progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-152.  
Il presente atto è pubblicato sul sito di questo istituto www.icdarfo2.edu.it.   

 

 

                              
 
                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                      Prof.ssa Abondio Paola 
    (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
       
 
 


		2020-05-08T12:05:57+0200




